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 Od ponad pięciu lat nauczyciele PBW w Gdańsku prowadzą zajęcia propagujące czytelnictwo wśród 

dzieci i młodzieży w tzw. Akademii Czytania Bajek. Patronuje tym spotkaniom Fundacja ABC XXI Cała 

Polska czyta dzieciom. Biblioteka włącza się również w ogólnopolskie działania proponowane przez 

Fundację. Takim właśnie przedsięwzięciem jest organizowany co roku (w tym już po raz dziewiąty) 

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Na tę okazję 10 czerwca przygotowano w PBW w Gdańsku 

imprezę pt. Baśnie, bajki i bajeczki - opowie ści czterech wiatrów . Było to wspólne przedsięwzięcie 

pracowników Biblioteki: Aleksandry Kirczuk i Haliny Menegon-Kozel oraz nauczycieli ze Szkoły 

Podstawowej Nr 60 w Gdańsku: Grażyny Wnorowskiej, Małgorzaty Kozery, Marzeny Imielskiej i Barbary 

Kaczmarskiej.  Zaproszenie do udziału w spotkaniu przyjęli: Janina Bezubka – główny specjalista w 

Departamencie Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, Wiesława Nowacka – st. wizytator  

Wydziału Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego Kuratorium Oświaty w Gdańsku, a także Tomisław 

Ryczko - koordynator Gdańskiego Programu Edukacji Kulturalnej. 

 Uczestników imprezy – uczniów szkół podstawowych, których było około 120 - powitała dyrektor 

PBW w Gdańsku Małgorzata Kłos, po czym prowadzące spotkanie - Halina Menegon-Kozel oraz 

Aleksandra Kirczuk opowiedziały historię „Czterech wiatrów”. W ten sposób przygotowały słuchaczy do 

Wielkiego Czytania w wykonaniu zaproszonych gości. Czytanie rozpoczęła dyrektor SP Nr 60 Jolanta 

Wyderka od skandynawskiej bajki „O młynku, który miele na dnie morza”. Po niej uczestnicy spotkania wzięli 

udział w zabawie polegającej na „poławianiu pereł”. Wielką atrakcją imprezy było przedstawienie pt. 

„Opowieść o Calineczce” w wykonaniu kółka teatralnego ze Szkoły Podstawowej Nr 60. Uczniowie pod 

kierunkiem Małgorzaty Kozery, Grażyny Wnorowskiej i Marzeny Igielskiej przygotowali i zaprezentowali w 

bardzo ładnej scenografii znaną baśń Andersena. Kolejny gość – pani Swietłana Kalitenko z Rosyjskiego 

Centrum Nauki i Kultury przeczytała interesującą baśń rosyjską „O zaczarowanym szczupaku”. Ostatnią 

bajkę „przywiało” z dalekich Indii. Zdzisława Woźniak-Lipińska z PBW w Gdańsku – ubrana w egzotyczny 

strój hinduski - przeczytała „Bajkę o niewdzięcznym królu i wdzięcznych zwierzętach”. Niecodzienny strój 

czytającej był inspiracją dla zespołów biorących udział w kolejnej zabawie. Zespoły, składające się z 

uczniów i nauczycieli, miały za zadanie zaprojektowanie i wykonanie bajkowej kreacji z bibuły i papieru 

toaletowego. Wręczenie nagród finalistom konkursu plastycznego „Opowieści z czterech stron świata”, który 

przeprowadzono wcześniej w SP Nr 60, kończyło imprezę czytelniczą. Laureaci odebrali nagrody i 

wyróżnienia, ufundowane przez: Trefl S.A. z Sopotu, Szkołę Podstawową Nr 60 w Gdańsku i Pedagogiczną 

Bibliotekę Wojewódzką w Gdańsku. Została również wręczona Nagroda Dyrektora PBW w Gdańsku. 

 Zadowoleni laureaci i uczestnicy tegorocznego Wielkiego Czytania w PBW w Gdańsku pożegnali się, 

wyrażając swoją nadzieję na kolejne spotkanie w przyszłym roku. W imprezie wzięli udział uczniowie i 

nauczyciele z SP Nr 55, SP Nr 45, SP Nr 60, SP Nr 15, SP Nr 92 oraz z SOSW Nr 2 w Nowym Porcie. 

 

 


